ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ
կնքված պայմանագրում կատարված փոփոխության մասին 
ՀՀ պաշտպանության նախարարությունը ստորև ներկայացնում է իր կարիքների համար «Դեղորայքի» ձեռքբերման նպատակով հայտարարված  «ՀՀ ՊՆ-ԳՀԱՊՁԲ-21-9/46» ծածկագրով գնման ընթացակարգի արդյունքում 2021 թվականի նոյեմբերի 12-ին կնքված N ԳՀԱՊՁԲ-21-9/46-1 պայմանագրում (այսուհետև` Պայմանագիր) 2021 թվականի                 դեկտեմբերի 13-ին կատարված փոփոխության վերաբերյալ համառոտ տեղեկատվությունը և կատարված փոփոխությունը պարունակող` երկկողմ հաստատված փաստաթղթի պատճենը։

Փոփոխության առաջացման պատճառ` Համապատասխան ֆինանսական միջոցների նախատեսումը:
Փոփոխության նկարագրություն`  Նկատի ունենալով, որ հատկացվել է համապատասխան ֆինանսական միջոցներ` կնքվել է համաձայնագիր ապրանքների ձեռքբերման պայմանագիրն ուժի մեջ մտնելու վերաբերյալ: 
Կողմերը, հիմք ընդունելով համապատասխան ֆինանսական միջոցներ նախատեսվելու փաստը, փոխադարձ համաձայնությամբ որոշեցին կնքել սույն Համաձայնագիրը` սահմանելով Ապրանքների գնման և վճարման ժամանակացույցեր` համաձայն Հավելված № 1-ի և 2-ի: Համաձայնագրի ընդհանուր գինը  կազմում է` 11,295,000 (տասնմեկ միլիոն երկու հարյուր իննսունհինգ հազար) ՀՀ դրամ, ներառյալ ԱԱՀ-ն, որը ներառում է Համաձայնագրի կատարումն ապահովելու նպատակով կատարվելիք բոլոր վճարները (ծախսերը), այդ թվում՝ նաև հարկերը, տուրքերը և ՀՀ օրենսդրությամբ սահմանված այլ վճարները: Գնորդն իրեն հանձնած Ապրանքի  դիմաց վճարումը կատարում է Պայմանագրի 3.3 կետով նախատեսված կարգով, 15 բանկային օրվա ընթացքում, բայց ոչ ուշ, քան 24.12.2021թ.:

Փոփոխության հիմնավորում։ Սույն փոփոխություն կատարվում է` հիմք ընդունելով Պայմանագրի 8.1 կետը: Ֆինանսական միջոցները նախատեսվել են 2021թ. պետական բյուջեով նախատեսված միջոցների հաշվին                                                             (Ձեռք բերվող ապրանքները ներառված են ՀՀ կառավարության 30.12.2020թ. N2215-Ն որոշման մեջ:                              Ծանուցում` N84-ՊՆ, 06.12.2021թ.): 
Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող` ՀՀ ՊՆ գնումների կազմակերպման վարչության ԳԿ 3-րդ բաժնի գլխավոր մասնագետ, Ա. Մաղաքյանին:

Հեռախոս՝ 010-66-24-94։
Էլ. փոստ՝ a.maghaqyan@mil.am:
Պատվիրատու` ՀՀ պաշտպանության նախարարություն

Հավելված N 1 

N ԳՀԱՊՁԲ-21-9/46-1 պայմանագրին կից
N 1 Համաձայնագրի
ԳՆՄԱՆ ԺԱՄԱՆԱԿԱՑՈՒՅՑ
	Գնման առարկայի

	չ/հ
	անվանումը
	չ/մ
	քանակը
	միավորի գինը

(ՀՀ դրամ)
	ընդհանուր գումարը

(ՀՀ դրամ)
	Մատակարարումը`  2021թ., 4-րդ եռամսյակ, 

բայց ոչ ուշ քան 20.12.2021թ.                             

	11.
	Նատրիումի քլորիդ, sodium chloride
	հատ
	70000
	160
	11,200,000
	70000

	15.
	Ուրսոդեօքսիխոլաթթու ursodeoxycholic acid
	հատ
	500
	190
	95,000
	500

	Ընդամնեը
	
	
	
	11,295,000
	


Հավելված N 1-ով սահմանված 1-ին անվանատողի ապրանքատեսակից 10800 հատը մատակարարվել է` 17.11.2021թ.-ին, 10800 հատը մատակարարվել է` 23.11.2021թ.-ին,            10800 հատը  մատակարարվել է` 02.12.2021թ.-ի, իսկ 10800 հատը  մատակարարվել է 09.12.2021թ.-ին, համաձայն ՀՀ ֆինանսների նախարարության 20.03.2018թ. Պ-3 պաշտոնական պարզաբանման Հարց 1-ի Պարզաբանում 2-րդ կետի բ ենթակետի `«Համաձայնագրի (պայմանագրի) պայմանները կիրառվում են պայմանագիրը կնքելուց հետո մինչև դրա հիման վրա համաձայնագիր կնքելը կողմերի միջև փաստացի ծագած հարաբերությունների նկատմամբ: Ընդ որում պայմանագիրը կնքելուց հետո մինչև դրա հիման վրա համաձայնագիր կնքելը վաճառողի կողմից ապրանքի մատակարարման, կատարողի կողմից մատուցված ծառայության, կապալառուի կողմից կատարված աշխատանքի դիմաց վճարումն իրականացվում է այդ համաձայանագիրը, ինչպես նաև պայմանագիրը ՀՀ ֆինանսների նախարարության կողմից հաշվառված լինելու դեպքում»: 
Հավելված N 2 

N ԳՀԱՊՁԲ-21-9/46-1 պայմանագրին կից
N 1 Համաձայնագրի
ՎՃԱՐՄԱՆ ԺԱՄԱՆԱԿԱՑՈՒՅՑ*

	Գնման առարկայի

	չ/հ
	CPV և ապրանքի անվանումները
	CPV կոդը
	Վճարումը նախատեսվում է իրականացնել 

4-րդ եռամսյակ, բայց ոչ ուշ քան 24.12.2021թ.

	11.
	Նատրիումի քլորիդ a12ca01, b05cb01, b05xa03/Նատրիումի քլորիդ, sodium chloride
	 33691136/2
	11,200,000

	15.
	Այլ դեղորայք/Ուրսոդեօքսիխոլաթթու ursodeoxycholic acid
	 33691176/62
	95,000

	Ընդամենը
	
	11,295,000
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